第４回 南いわて地域活性化塾 参加
無料

南いわて
プロジェクト創出ラボ

地域を盛り上げる
事業を実践したい。

アイディアに協力する
仲間を見つけたい。

イベントで地域を
盛り上げたい。

地域おこし協力隊
 活動の参考にしたい。

まちづくりや地域
おこしで稼ぐ力を

つけたい。

多くの若者と
ネットワークを築き
何か興したい。

 2019年２月７日(木)  18：00～20：30

市民プラザ・マッセ 多目的ホール
（奥州市水沢横町2-1 メイプル地階）

岩手県 県南広域振興局

※参加者は2/4までに、別紙「ラボ事前シート」の提出が必要となります。
 （ラボ事前シートの様式は岩手県ＨＰにもございます。『第４回 南いわてラボ』で検索ください。）

日時

会場

主催

第1部

インプット

第2部
アウトプッ

トワーク

『新ビール文化「遠野醸造」のコミュニティブルワリー』

事例報告者 田村 淳一 氏 （(株)遠野醸造取締役）

『アイディアの結集、チームの結成、プランの策定』

18：35～
  20：30

20名様

先着

アドバイザー

福田   一馬氏 （(株)ぼうけん代表取締役）

佐藤 柊平氏（(一社)世界遺産平泉・一関ＤＭＯディレクター）

瀬川 加織氏（(特非)いわて連携復興センター地域コーディネーター統括）

18：00～
  18：30

共催 水沢信用金庫

事例報告者

『畑でソトメシ！SORAの活動』

櫻庭 伸也 氏（SORA代表・花巻市地域おこし協力隊）

【 H30いわて若者アイディア実現補助事業】

① 個人アイディアの発表  ② アイディアを元にチームグルーピング
③ チームでブラッシュアップを行い、チームプランを策定し、事業実施を目指します。

※ 申込期限：平成31年２月４日（月）

FAX：0197-22-3749
E-mail：BD0010@pref.iwate.jp
TEL：0197-22-2812

平成    年   月   日

 事務局：県南広域振興局経営企画部
  企画推進課ふるさと振興支援Ｇ 宛（担当：佐藤 滋）

団体（個人）名

担当者所属：
担当者名：
電話番号：

南いわてプロジェクト創出ラボ【２/７（木）】参加申込書

以下に出席者の記入をお願いします。

◇ 記入いただいた個人情報は本事業の目的以外に使用することはございません。

勤務先等所属
（学校名）

      氏  名

性別

年齢

備考

◇ 別紙「ラボ事前シート」 の提出も2/4(月)を期限にお願いします。

Profile 田村 淳一 氏
 ㈱遠野醸造の取締役として、昨年春に開業
したビール醸造所兼レストラン『遠野醸造ＴＡＰ
ＲＯＯＭ』の経営に関わる。遠野市で「ホップの
里からビールの里」をスローガンに新しいまち
づくりにも積極的に関与し、『遠野ホップ収穫
祭2018』の実行委員長も務める。

櫻庭 伸也 氏
 イベント、WEBメディアのディレクター職を経

て、地域での暮らしに魅力を感じ移住。都市部
と地域の人をつなぎ農業や食の魅力を伝える
ことを目標に現在は岩手県花巻市の地域おこ
し協力隊として活動中。若手農家等で構成す
るＳＯＲＡの代表である。

mailto:BD0010@pref.iwate.jp